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      1. marts 2023 
Kort oplæg til nedsættelse af ny arbejdsgruppe  
Om arrangement for erhverv om omstilling til grøn mobilitet,  
muligheder og udfordringer ved brug af med ladcykler  
 
Miljøpunktet er blevet kontaktet af Copenhagen Bike Community ApS om at samarbejde dels om et 
arrangement for ladcykler i weekenden den 12.-13. august 2023, for familier, dels et supplerende 
arrangement for erhverv torsdag den 10. august 2023.  
 
Miljøpunktet har med formandskaberne for lokaludvalgene i Indre By og på Christianshavn drøftet 
muligheder og udfordringer for at fremme erhvervets brug af ladcykler, frem for fossildrevet fragt. 
Pø baggrund af denne snak lægges der op til;  
 - at nedsætte en arbejdsgruppe, som vil være med til at tilrette lægge dagen for erhverv i Indre By 
og på Christianshavn.  
- at arbejdsgruppen laver et første bud på mulige problematikker ift. at fremme erhvervets brug af 
ladcykler og deres medvirken til at fremme grøn mobilitet 
- at arbejdsgruppen kontakter og taler med erhvervsgrupper og foreninger i de to bydele og får deres 
input til både muligheder og problematikker og til arrangement den 10/8-23. 
- at fastlægge et endeligt formål for mødet/arrangementet – hvad vil vi opnå og hvad skal der ske 
med opsamlingen fra dagen? (Arbejde med planstrategi går i gang i år). 
 
Baggrund 
Affødt af Miljøpunktets mange forsøg på at få flere erhverv til at låne og på sigt fragte flere varer 
med ladcykel – og få flyttet mere trafik fra bil til CO2-neutral kørsel – har vi samarbejdet med bl.a. 
Mads fra CPH Bike Fest, bl.a. op til Tour de France i 2022. Her forsøgte vi at få lånt vores 
ladcykler ud til interesserede erhverv i Indre By og fik flere aftaler, som alligevel ikke rigtig kom i 
gang. Tiden efter Corona-nedlukninger har gjort flere potentielle erhverv usikre på at prøve nyt. 
Samtidig er risiko for tyveri og usikkerhed med sikker parkering en generel udfordring.   
 
Vi har talt med Mads om, at Miljøpunktet ift. vores årsplan arbejder med fremme af grøn mobilitet 
og vil foreslå et møde eller arrangement sammen med lokaludvalgene og andre vigtige 
interessenter, hvor bl.a. ovenstående udfordringer kan afklares yderligere og drøftes. Miljøpunktet 
vil gerne stå for tilrettelæggelse sammen med en arbejdsgruppe, evt. medlemmer fra lokaludvalg og 
deres arbejdsgrupper.  
 
LU kan få en aktiv rolle og at gøre som ved sidste temamøde i 2021, hvor Miljøpunktet og en af LU 
nedsat arbejdsgruppe, i samarbejde med de relevante interessenter og CPH Bike Fest, kan stå for at 
lave forarbejde, planlægning, sammen med en arbejdsgruppe, i tæt kontakt med LU sekretariatet. 
 
Til orientering har Cph Bike festival, Mads, allerede kontakt til producenter af ladcykler, som gerne 
vil deltage og vise, hvor mange udgaver ladcykler kan leveres i og til erhverv. Han har også kontakt 
til et par politikere i Københavns Kommune, som arbejder for at fremme grøn mobilitet. Region 
Reg. Hovedstaden forventes også at ville deltage, evt. med deres mobile blodbank. Der laves et 
særligt program for Copenhagen Bike festival i weekenden, på Israels Plads.  
 
Miljøpunktet har kontakt til enheden i Københavns Kommune, som arbejde med grøn mobilitet og 
til projektet og netværket under Region Hovedstaden, som arbejder med fremme af brug af 
ladcykler til transport. 
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Arrangement med fremme af ladcykler til erhverv skal helst foregå i det tidsrum, hvor erhvervet er 
på arbejde, fra omkr. middag til sen eftermiddag. Selve mødet foreslås i tidsrummet kl. 16-17.30, 
måske 18.  
 
Af Marianne Spang Bech 
Centerleder 
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